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Bilag 18. 

Udtalelse fra det konservative folkeparti. 

Den 15. februar 1967. 

Det konservative folkepartis folketings- 
gruppe fremlægger hermed de synspunkter, 
som dets forhandlere vil arbejde for under 
de kommende drøftelser om merværdiafgift, 
kildeskat og udskrivningslov. 

I., Skattereformens formål må være at 
sikre staten og kommunerne de nødvendige 
indtægter på en måde, som 
a) fordeler skattebyrden efter bæreevne 

på de forskellige indkomsttrin, 
b) kræver mindst muligt besvær af den enkel- 

te skatteborger, erhvervslivet og den 
offentlige administration, 

c) respekterer den enkelte borgers og er- 
hvervslivets initiativ og opsparing som 
grundlaget for personlig frihed og sam- 
fundets økonomiske fremgang. 

2. Hvis skattereformen skal opnå det 
konservative folkepartis tilslutning, må 
det være en betingelse, at der sluttes en 
bindende aftale om alle væsentlige princip- 
per i det kommende skattesystem. 

3. Den konservative folketingsgruppe har 
allerede tidligere erklæret sig rede til at 
stemme for en merværdiafgift på 10 pct., 
såfremt denne afgift indgår i en samlet 
skattereform, der medfører en omlægning af 
beskatningen fra skat på indkomst og op- 
sparing til skat på forbruget. 

Ved merværdiafgiftens udformning må 
der tages videst muligt hensyn til de af 
erhvervslivet fremførte synspunkter med 
hensyn til afgiftens administration. 

Samtidig med merværdiafgiftens gennem- 
førelse må der ske en forenkling og tilpas- 
ning af en række af de gældende forbrugs- 
afgifter. I 

4. Det konservative folkeparti vil fast- 
holde regeringen på dens klart udtalte løfte 
om et andet loft over beskatningen til er- 
statning for skattefradragsreglen. 

Skattereformens hensigt er at lempe ind- 
komstbeskatningen. Et nyt skatteloft må 
derfor give den samme beskyttelse med hen- 
syn til den maksimale beskatning, skatte- 
yderne har haft under det hidtidige system 
med dets værn i form af fradragsreglen. 

Det konservative folkeparti peger på de 
muligheder, der foreligger enten i form af et 
loft over den enkelte skatteyders samlede 
skat, angivet som en maksimal procent af 
den skattepligtige indkomst, eller i form af 
et loft over den marginale skat, angivet som 
en maksimal procent af skatten af den sidst 
tjente krone. 

Skatteloftet bør udformes på en sådan 
måde, at det yder beskyttelse på alle ind- 
komsttrin. 

Der bør fortsat være adgang til at fra- 
trække kommunale skatter. 

På grund af skattefradragsrettens bort- 
fald må procentsatserne for formueskatten 
nedsættes., 

5. Den fremtidige indkomstskat til staten 
bør opkræves efter en fast skala med små 
spring i skatteprocenterne og lange inter- 
valler i progressionen. 

Den faste skala fordeler skattebyrden på 
de forskellige indkomstgrupper. Indkomst- 
grænserne reguleres automatisk i overens- 
stemmelse med den skete pris- og indkomst- 
udvikling. 

Derudover skal den faste skala ikke kunne 
ændres, men hvert år fastsættes efter samme 
principper, som gælder for en række kom- 


